平成 19 年度・第 2 回班長会議議事録

平成 19 年度・第 2 回班長会議議事録

社) 岐阜県臨床衛生検査技師会

日時 平成 20 年 4 月 4日（金） 18：30～21：00

場所 岐阜市藪田南 3-5-10 技師会事務所

出席者 永井・近藤・兼子・川島・横山・鈴木・浅野・杉下・渡邊・福井

10 名

委任状 佐藤（弦）・古田

1. 副会長・部長挨拶。
2. 班長会議は今後も年に 2 回開催することを確認した。
3. 学術カレンダーの評価を行った。有用性が高いので今後も継続して行う。一部の会員し

か見ていない可能性があるので PR 活動をする。
4. 岐臨技研究会案内の新しい Word フォーマットの説明を行い（生涯教育点数・糖尿病

療養指導士点数）今後これを使用する。
永井先生より、日臨技生涯教育制度ガイドライン変更について説明。特に総会につ

いては地区総会、県技師会の総会（2回）など各基礎 30 点加算されるので総会の出

席を啓蒙する。今後は研修会と総会とは別々に受付して生涯教育点数としてゆく。

5. 今年度の学術登録を 3月末までに全て完了した。１年間の登録リストをファイルし

て 5年間保存とすることを確認。

6  中部地区研修会岐阜地区担当研究班の現状報告
微生物：平成 20 年 10 月 25・26 日 十六プラザ

生理：平成 21 年 02 月 21・22 日 グランベール岐山

輸血：平成 20 年 08 月 30・31 日 岐阜グランパレホテル

血液：平成 21 年 02 月 28・3 月 1日 十六プラザを予定

県学会の日程と重複しないよう依頼する（北村会長へ）
7．春季拡大研修会（岐阜地区）平成 20 年 06 月 08 日 県民ふれあい会館
 一般検査・臨床化学検査の研修会の予定

秋季拡大研修会（中濃地区）平成 20 年 11 月 09 日 場所は未定

細胞検査・微生物・（病理検査・血液検査・生理検査）の予定

8．拡大研修会での講師料変更を報告した

 教授・院長・理事長 格 5 万 ・ 準教授・副院長・副理事長 格 4 万

 医師・常務・専務理事 格 3 万・ 県外技師会員・理事 格 2 万

 県内技師会員 格 1 万

9．平成 20 年度 研究班長・副班長の確認をしたが、細胞診研究班長の杉下毅先生

が諸事情のため降板。副会長の福井加代子が班長・精度管理委員として昇格となり

班長会議で了承した。今後理事会・総会で承認してもらい総会後に交代する。

平成 19 年度・第 2 回班長会議議事録

10. 学術誌について今後の検討をおこなった。査読委員会も今後を設立して投稿文章の

審査や広報誌への参画してゆく。現時点での決定事項は下記の通り。

県学会・中部学会・全国学会など、岐阜地区の演題発表者を研究班長さんが内容を

確認して優秀な演題の場合は論文投稿を依頼する。各研修班長さんには原則年１回

の論文を提出してもらうこととする。スケジュールは平成 19 年度県学会・平成 20

年度全国学会・中部学会の演題について 12 月末までに論文依頼を行い、3月末まで

に学術誌としてまとめ 4 月に発送する。

署名人              印

               印

               印